
 Z Katechizmu Kościoła Katolickiego 

1485 Jezus rzekł: „Weźcie Ducha Świętego! Którym odpuścicie grzechy, 

są im odpuszczone, a którym zatrzymacie, są im zatrzymane" . 

1486 Przebaczenie grzechów popełnionych po chrzcie jest udzielane przez 

sakrament nazywany sakramentem spowiedzi, pokuty lub pojednania. 

1487 Ten, kto grzeszy, rani cześć i miłość Boga, a także własną godność 

człowieka powołanego do synostwa Bożego oraz narusza duchowe dobro 

Kościoła, którego każdy chrześcijanin powinien być żywym kamieniem. 

1488 W świetle wiary nie ma większego zła niż grzech. 

1489 Powrót do komunii z Bogiem, która została utracona przez grzech, 

rodzi się z łaski Boga pełnego miłosierdzia i troszczącego się o zbawienie 

ludzi. Trzeba prosić o ten cenny dar dla siebie i dla innych. 

1490 Powrót do Boga, czyli nawrócenie i żal, zakłada ból i odwrócenie 

się od popełnionych grzechów oraz postanowienie niegrzeszenia.  

1491 Sakrament pokuty składa się z aktów penitenta:  żalu za grzechy, 

wyznania grzechów przed kapłanem oraz postanowienie wypełnienia 

zadośćuczynienia i czynów pokutnych  oraz z rozgrzeszenia kapłana. 

1493 Kto chce dostąpić pojednania z Bogiem i z Kościołem, musi wyznać 

przed kapłanem wszystkie grzechy ciężkie, których jeszcze nie wyznawał, a 

które przypomniał sobie po starannym zbadaniu swego sumienia.  

1494 Spowiednik zadaje penitentowi wypełnienie pewnych czynów 

"zadośćuczynienia" lub "pokuty", by wynagrodził szkody spowodowane 

przez grzech i postępował w sposób godny ucznia Chrystusa. 

1496 Skutki duchowe sakramentu pokuty są następujące: 

- pojednanie z Bogiem, przez które penitent odzyskuje łaskę; 

- pojednanie z Kościołem; 

- darowanie kary wiecznej spowodowanej przez grzechy śmiertelne; 

- darowanie częściowe, kar doczesnych, będących skutkiem grzechu; 

- pokój i pogoda sumienia oraz pociecha duchowa; 

- wzrost sił duchowych do walki, jaką musi prowadzić chrześcijanin. 

1497 Indywidualna i integralna spowiedź z grzechów ciężkich oraz 

rozgrzeszenie stanowią jedyny zwyczajny sposób pojednania się z Bogiem 

i Kościołem. 
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                         Z niedzielnej Ewangelii   
W Niedzielę Palmową zatrzymujemy się często na samych palmach i na 

tryumfie Jezusa wjeżdżającego do Jerozolimy. Chcemy w nim 

uczestniczyć. To radosne godziny spędzone przy Jezusie. On był 

szczęśliwy, widząc otaczających Go wielbicieli. Jezus wjeżdżał do stolicy 

na ośle, a nie na zbrojnym koniu. Uczniowie i Jego sympatycy to 

rozumieli. Oni przez Niego odkrywali, że nawet okupacja rzymska nie 

przeszkadza w tym, by mogli żyć w świecie prawdy i miłości. 

Święty Mateusz, który był świadkiem tego wjazdu, zanotował jednak nie 

tylko wjazd, ale i drugie wydarzenie, które miało miejsce w tym samym 

dniu. Oto Jezus ten tryumfalny wjazd kończy z biczem w ręku. Wkracza 

do świątyni i wyrzuca z niej sprzedających i wymieniających pieniądze. 

Staje w obronie świętości świątyni, która jest domem modlitwy. 

Te dwa wydarzenia trzeba połączyć. Jezus mógł zrobić porządek w 

świątyni, bo był otoczony tłumem wielbicieli, dla których życie religijne i 

modlitwa znaczyły tysiąc razy więcej niż układy społeczne i polityczne. 

Władzy się to nie podobało. Za kilka dni urządzą Mu wyjście z 

Jerozolimy z krzyżem na ramieniu na miejsce straceń. Te wydarzenia 

łączą się w całość. Świat chce mieć nasze świątynie, aby w nich 

prowadzić biznes, by były do jego dyspozycji. Świątyń nie traktuje jako 

domów modlitwy. Dla niego są to zawsze „jaskinie”, w których dobre 

interesy są ważniejsze niż kontakt z Bogiem. 

Niedziela Palmowa zmusza każdego wierzącego do odpowiedzi na 

pytanie: Czym dla mnie jest świątynia? 

Mimo grzechów Jezus wierzy w ciebie, wyciąga do ciebie przekłutą 

gwoździami dłoń i wierzy, że będziesz walczył razem z Nim o zbawienie 

- zawsze. Po to umiera na Krzyżu. Za ciebie… 

      „…A Jezus raz jeszcze zawołał donośnym głosem i wyzionął ducha…” 

                                                                                 ks. Edward Staniek 

http://www.parafia-bobrka.pl/


                                       INTENCJE MSZALNE 

BÓBRKA 

Poniedziałek 

3.04 

7.30 1. Św. Mieczysław Pieniążek – 20 rocznica śmierci 

2. O zdrowie dla Artura i Eweliny 

Wtorek 4.04 18.00 1. Śp. Jan Podkalicki – od uczestników pogrzebu 

2. Za Parafian 

Środa 5.04 18.00 1. Śp. Zofia Ciurkiewicz 

2. Śp. Zofia i Kazimierz Zulewscy, Irena Klucznik 
Czwartek 6.04 18.00 Śp. Władysław Kusz – od Żony 

Piątek 7.04 18.00 Liturgia Wielkiego Piątku 

Sobota 8.04 19.00 O Boże błogosławieństwo dla Mikołaja Migielicza 

– z okazji 11 urodzin 

Niedziela 9.04 6.00 

12.30 

Śp. Krystyna, Józef i Andrzej Migielicz 

Śp. Józef, Justyna, Michał Kusz, Jowita i Andrzej 

Warchol 

ORELEC 

Czwartek 6.04 18.00 Śp. Iwona Jasiec 

Piątek 7.04 18.00 Liturgia Wielkiego Piątku 

Sobota 8.04 19.00 Śp. Jan Kucharyk 

Niedziela 9.04 6.00 

11.00 

Śp. Katarzyna Dobrowolska – 1 rocznica śmierci 

Śp. Ryszard Nawrocki 

SOLINA 

Niedziela 9.04 9.45 Śp. Kornelia – od sąsiadek Jolanty i Dagmary 

Ogłoszenia Duszpasterskie – Niedziela Palmowa  2.04.2023 r. 
1. W poniedziałek Msza św. w Bóbrce o godz. 7.30. 

2. We wtorek spotkanie kandydatów do bierzmowania z klasy 8 o godz. 18.00. 

3. W czwartek odwiedziny chorych od godz. 10.00. 

4. Zbiórki ministrantów w Wielki Czwartek, Piątek i Sobotę o godz. 9.00 

w Bóbrce i Orelcu. 

5. Msza Wieczerzy Pańskiej w Wielki Czwartek  rozpoczyna obchody 

Triduum Paschalnego. Na zakończenie Liturgii procesja z Najświętszym 

Sakramentem do „Ciemnicy”. Tego dnia za pobożne odśpiewanie „Przed 

tak wielkim Sakramentem” można uzyskać odpust zupełny. W Wielki 

Piątek na zakończenie Liturgii procesja z Najświętszym Sakramentem do 

Grobu Bożego. Po Liturgii w Bóbrce rozpoczniemy Nowennę do 

Miłosierdzia Bożego. Obowiązuje post i wstrzemięźliwość od pokarmów 

mięsnych. Za pobożny udział w Adoracji Krzyża można uzyskać odpust 

zupełny.  Wielka Sobota. II dzień Nowenny do Miłosierdzia Bożego o 

godz. 15.00. Na Mszę  Wigilii Paschalnej przynieśmy świece. Za 

odnowienie przyrzeczeń chrzcielnych można uzyskać odpust zupełny. 

Liturgia Wigilii Paschalnej rozpocznie się poświęceniem ognia. . 

6. Dziękuję za ofiary złożone na kwiaty do Grobu, za wsparcie Caritas i 

każdy dar serca. 

7.  Zapraszamy dzisiaj dorosłych, młodzież i dzieci na Drogę Krzyżową w 

intencji potrzebnych łask dla całej parafii -  z Orelca do Bóbrki – początek 

w kościele w Orelcu o godz. 15.00. 

8. Dzisiaj poświecenie palm na każdej Mszy św. a procesyjne wejście z 

palmami spod krzyża misyjnego na Mszach św, o godz. 11.00 i 12.30.   

9.                                                   Bóbrka 

● W środę Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy. 

● Wielki Czwartek – Msza Wieczerzy Pańskiej o godz. 18.00. Adoracja 

Najświętszego Sakramentu w „Ciemnicy” do godz. 22.00. 

● Wielki Piątek: Indywidualna adoracja Najświętszego Sakramentu od 

godz. 9.00, spowiedź od 11.00 do 11.30 i od 16.30 do 17.00. Droga 

Krzyżowa w kościele o godz. 17.30, Liturgia Męki Pańskiej o godz. 

18.00. Adoracja Najświętszego Sakramentu do godz. 22.00,   

● Wielka Sobota: Adoracja rozpocznie się o godz. 9.00 i będzie trwać do 

godz. 18.00. Poświęcenie pokarmów w Bóbrce o godz. 10.00 i o godz. 

11.30 a w Solinie-Zabrodziu o godz. 11.00. 

● Wigilia Paschalna o godz. 19.00. 

● Wielkanoc – Rezurekcja o godz. 6.00. Proszę o przygotowanie procesji 

wokół kościoła. 

 Orelec 

● Wielki Czwartek – Msza Wieczerzy Pańskiej o godz. 18.00. Adoracja 

Najświętszego Sakramentu w „Ciemnicy” do godz. 22.00. 

● Wielki Piątek: Adoracja od godz. 9.00, spowiedź w godzinach od 10.00 

do 10.30 i od 16.30 do 17.00. Droga Krzyżowa o godz. 17.30, Liturgia  

Męki Pańskiej o godz. 18.00, Indywidualna adoracja Najświętszego 

Sakramentu do godz. 22.00. 

● Wielka Sobota: Adoracja od godz. 9.00 do 18.00. Poświęcenie pokarmów 

o godz. 10.30. 

● Liturgia Wigilii Paschalnej o godz. 19.00. 

● Wielkanoc – Rezurekcja o godz. 6.00. Proszę o przygotowanie procesji 

wokół kościoła.                                                               


